(Ϸ) *Heaut. a. 1. Sc. 1. v. 58. (σ) a. 2. Sc. 1.*

(τ) *Leon. Anim. p. m. 12.*

*fronte saltem ac luminum nutu, quic-
quid dixerint, letus accipies:* hæc illis
est voluptas; corporis enim voluptates,
amplius nesciunt; ut docet Cicero. (υ)

THES. VI.

ALIIS moribus enumerandis vel con-
sulto supersedemus, vel ob brevitatem
supersedere cogimur, ultimum ergò hujus
ætatis incommodum hic breviter nomina-
bo, ne reverendæ huic ætati injuriam fa-
cessere videar; & illud *suspicitas*, seu in-
credulitas est: cum enim multa experti
sunt, hoc etiam experiebantur; parum
nempe fidei hominibus esse habendum, à
quibus vel, ipsi decepti sunt, juxta Cicero:
*Primum quidem decipi incommodum est;
iterum stulium; tertium turpe;* & Te-
rent: (Ϸ) *Omnes quibus res sunt minus
secunda, magis sunt nescio quomodo sus-
piciosi: ad contumeliam omnia accipi-
unt magis: propter suam impotentiam,
se semper credunt negligi.* Vel, quod for-
tè ipsi antea deceperunt alios, juxta prov-
sur *juxta se omnes fures esse putat,* quod
ex Ciceronis in Sallustium, & hujus vi-
cissim in illum invectiva, forte non insulse
etiam colligere est.

For-

(υ) *Cat. Major. (Ϸ) Adelpb. a. 4. Sc. 3.*

Foret hic non injucundus discursus, de iis qui morte Aunia h. e. fera & in senectute obtingente, defuncti sunt, sed vela contrahere ipsa brevitatis jubet.

THES. VII.

VITIA vidimus, breviter virtutes senum spectemus, quæ ferè singulæ, peccatis juvenum oppositæ sunt. Judicia enim non solent præcipitare, sed hæc formula, *fortè*, sapientimè utuntur, quo ipso ruborem conciliant, quorundam adolescentium immaturis judiciis, qui non raro solent gravissimorum virorum facta scriptaque censurâ sua rigida, ineptâ licet, perstringere, quod tamen sæpius in suos auctores cum sænore redundare vidimus. Lusus Venereos ignorant, cujus contrarium experimur in juvenibus. Unde Virg. (X)

*Frigidus in venerem s. nior frustra que la-
Ingratum trahit Sc.* (borem)

Plura videtis in Cicer; Cat. Majore. Nec sine ratione, in S. scripturis, (ψ) ætate provectis, honorem & quævis officia, præstare jubemur, præsertim in præ-

(X) Georg. 3. v. 97. (ψ) Lev. 19. 32.
Hiob. 31. 7. 8. Prov. 16. 31. Syr: 80

cepto IV. decalogi, ubi patris nomine, communis interpretatio, Theologi etiam ipsos senes includi asserunt. Et ap. *Lacedæmonios, honestissimum domicilium fuisse senectuti*, affirmat Cic: (ω) maximo vero præ aliis honore, eos senes prosequi tenemur, quorum caritatem virtus ornat & sapientia; non inquam, temerè ad id obligamur, sed potissimum ob *prudenciam*, quam ex longa experientia, quæ doctorum æque ac indoctorum magistræ est, hauserunt. Characterem a. senis prudentis, describit Homerus in Nestore. (α) Ideò, felix illa respubl. semper habita est, ubi consiliarii senes reperti sunt. Prudentia e. virtutum Domina, ap. senectutem potissimum locum habet; unde Job. (β) *apud patres est sapientia & intelligentia apud senes*. Hinc etiam DEUS ipse gloriosus, apud Proph: (γ) *Antiquus dierum*, dicitur; non quod ita ceu nos mortales, mutationi alicui obnoxius sit; sed ut ad nostrum captum, ejus summè abstrusa profundissimaque omniscientia, sapientia &c. denotentur; quippe, qui perfectiores prudentioresque,

H

ut

(ω) Cat. Maj. (α) Iliad. 1. Sc. (β) c. 12. v. 12.
(γ) Dan. 7. 9. 13.

ut senes solent, sunt, eo minus ratiocinatione, sive discursu utuntur, & sapientiores, qui magis ad angelorum similitudinem accedunt, plura quam alii, sine discursu intelligunt, ut verba Le Grand nunc faciam mea. (d) Significatur ergo per illam visionem, sapientia DEI intuitiva & perfectissima. Ita Patriarchæ ante diluvianum, quorum ætas, per aliquot centenarios duravit, per experientiam tam diuturnam, profundam sibi sapientiam eruditionemq; præsertim in Astron. & Historia naturali, comparare potuerunt; ut restantur columnæ Semi, à quibusdam auctoribus memoratæ. Quid autem faciat experientias seu longa annorum series, ad prudentiam vel scientiam, apparet ex scientia, quæ perhibetur (vel illam etiam obcausam, ut alias taceam) esse excellens in diabolis, præcipuè rerum naturalium, unde quoque *δαίμονες*, i. e. scientes appellantur. In Apocal. (e) *m. dæmon antiquus serpens* dicitur. Inde Proverb: *Diabolus multa scit, quia multa est ætatis.*

(d) *Inst. Phil. part. 8. c. 12*

(e) *Capo 12. 9o*

THs

TH. VIII.

QUÆ vero causa sit, quod senibus caput tremat, (vel ut loquitur Catull. (z)) *Cana tempus anilitas omnia omnibus annuat:*

nec non alia membra, faciesque rugis impleatur, oculi hallucinentur, somnus brevis sit, dentes excidant, de quibus Ecclesiastes (η) figuratè loquitur, sicut & capilli decidant atque canescant, (qui nostro (θ) *nives capiess* dicuntur) quomodo Naso de se ipso canit:

Jam mea cygneas imitantur tempora plumas

Inscit & nigras alba senecta comas:

Jam subeunt anni fragiles & inertior ætas,

Jamque parum firma me tibi ferre grave est. (i)

Ea omnia plerumque, ab inopiâ caloris nec non siccitate, & per cons. q; nervorum debilitate, deficientibus spiritibus animalibus, deduci posse affirmamus, haud aliter ac autumno, ingruente frigore, folia arborum pallefcere, delabi, rugosa fieri & contrahi, cernimus; cæterum singula eorum, choro Physicorum exactius examinamus

(z) *lib. 1. Carm. 62. (η) c. 12. 3. seq. (θ) Carm. lib. 4. od. 13. (i) Trist. 4. Eleg. 8o*

nanda relinquimus, ne falcem in messem alienam mittere dicamur. Essent & quædam, ob argumenti affinitatem, in medium proferenda, de ingenio & moribus mulierum, servorum, meretricum, parasitorum &c. cum & illorum character probè a Comicis & aliis Poëtis debeat observari; sed vetat nos angustia temporis & ipsa brevitatis, nam alias etiam ultra quam speravimus crevit noster labor, doctiorum ergo curæ & iudicio istum pariter discursum linquendum censemus.